
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12.03.2025                                                                                           № 42 

с. Новопавловка 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района от 23 августа 2024 года № 62 

«Об утверждении муниципальной программы «Молодежь  
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района от 16 августа 2015 года № 122 «Об утверждении Порядка 
разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных 
программ Новопавловского сельского поселения Белоглинского района», 
руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского 
района    п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района от 23 августа 2024 года № 62 «Об 
утверждении муниципальной программы «Молодежь Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района» соедующие изменения: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы муниципальной 
программы Новопавловского сельского поселения Белоглинского района 
«Молодежь Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» 

- абзац «Объем и источники финансирования программы» изложить в 
новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  

объем бюджетных ассигнований муниципальной 
программы составляет 600,0 тыс.рублей, в том числе 
2025 год – 300,0 тыс.рублей; 
2026 год – 150,0 тыс.рублей; 
2027 год – 150,0 тыс.рублей; 
источник финансирования: 
- средства бюджета Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района 

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Молодежь 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» изложить в 
новой редакции (приложение  1). 

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Молодежь 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района»  изложить в 

consultantplus://offline/ref=8E3EC43332463D03EA9F29305C0AE9FF9C6E15A1BF205402E23E0CB24CA9sBI


новой редакции (приложение  2). 
2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 20 февраля 
2025 года № 30 «О внесении изменений в постановление администрации 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 23 августа 2024 
года № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района». 

3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение 
настоящего решения на официальном сайте газеты «Белоглинские вести» 
(bgvesti.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 

Глава Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова 

  



Приложение  1 
к постановлению администрации  
Новопавловского сельского поселения  
Белоглинского района  
от 12.03.2025 № 42 
 
«ПРИЛОЖЕНИЕ  2 
к муниципальной программе  
«Молодежь Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Молодежь Новопавловского сельского поселения Белоглинского района»  
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Источники 
финансирования 

Объем 
финансиро

вания, 
всего 

(тыс.руб) 

В том числе по годам 
 

Непосредственный 
результат 

реализации 
мероприятия 

Участник 
муниципальной 

программы  
(к примеру, 

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 
 Основное мероприятие № 1 

Мероприятия по работе с 
молодежью 
 

всего 600,0 300,0 150,0 150,0 создание 
благоприятных 
экономических, 

социальных, 
организационно-

правовых условий 
для воспитания, 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района 

местный бюджет 600,0 300,0 150,0 150,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

 



обучения и 
развития молодых 

граждан 
1. Гражданское и патриотическое 

воспитание молодежи 
всего 242,0 172,0 35,0 35,0 повышение уровня 

гражданского и 
патриотического 

воспитания 
молодых граждан 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 
МБУК 
«Новопавловская 
поселенческая детская 
библиотека» 
  
  

местный бюджет 242,0 172,0 35,0 35,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники - - - - 

1.1. Мероприятия в рамках 
«Оборонно-массовой и 
патриотической работы» 

всего 172,0 152,0 10,0 10,0 
местный бюджет 172,0 152,0 10,0 10,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники - - - - 

1.2. Мероприятия, посвященные 
Дню Победы, поздравление 
ветеранов ВОВ, вдов, 
тружеников тыла 

всего 30,0 10,0 10,0 10,0 
местный бюджет 30,0 10,0 10,0 10,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники - - - - 

1.3. Торжественные проводы в ряды 
Российской Армии 

всего 40,0 10,0 15,0 15,0 
местный бюджет 40,0 10,0 15,0 15,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники - - - - 

2. Творческое и интеллектуальное 
развитие молодежи (проведение 
конкурсов, викторин, игр) 

всего 15,0 5,0 5,0 5,0 повышение 
творческого 
потенциала и 
творческой 
активности 
молодежи 

МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 
МБУК 
«Новопавловская 
поселенческая детская 
библиотека» 

местный бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 
3. Формирование здорового образа 

жизни в молодежной среде 
(проведение туристических 

всего 35,0 15,0 10,0 10,0 улучшение 
состояния здоровья 

молодежи; 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 

местный бюджет 35,0 15,0 10,0 10,0 
краевой бюджет - - - - 



походов, акций и мероприятий, 
направленных на профилактику 
наркомании, алкоголизма, 
СПИД)  

внебюджетные 
источники - - - - 

снижение темпов 
распространения 

наркомании и 
алкоголизма в 

молодежной среде, 
уменьшение 
численности 

правонарушений и 
уровня 

безнадзорности в 
молодежной среде 

Белоглинского района  
МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 
МБУК 
«Новопавловская 
поселенческая детская 
библиотека» 

внебюджетные 
источники 

- - - - 

4. Укрепление института молодой 
семьи (торжественная 
регистрация новорожденных, 
проведение парада детских 
колясок, шляпок, поздравление 
выпускников школ и детских 
садов поселения) 
 

всего 100,0 40,0 30,0 30,0 содействие 
решению 

социально-
экономических 

проблем молодых 
семей 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 
МБУК 
«Новопавловская 
поселенческая детская 
библиотека» 

местный бюджет 100,0 40,0 30,0 30,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 
5. Повышение социальной 

активности молодежи (участие в 
конкурсах стихов, слоганов, 
рисунков на тему «Выборы», 
приобретение наглядной 
агитации) 

всего 15,0 5,0 5,0 5,0 рост общественно-
политической и 

деловой активности 
молодежи, 

увеличение числа 
молодых людей, 
участвующих в 

выборах органов 
власти всех 

уровней 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 
МБУК 
«Новопавловская 
поселенческая детская 
библиотека» 

местный бюджет 15,0 5,0 5,0 5,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

6. Организация летнего отдыха и 
оздоровления подростков 
(открытие дворовых площадок, 

всего 45,0 15,0 15,0 15,0 формирование 
здорового образа 

жизни в 

МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 

местный бюджет 45,0 15,0 15,0 15,0 
краевой бюджет - - - - 



приобретение инвентаря, 
проведение спортивно-
развлекательных мероприятий, 
закрытие дворовых площадок) 

внебюджетные 
источники 

- - - - молодежной среде МБУК 
«Новопавловская 
поселенческая детская 
библиотека» 

7. Межрегиональное молодежное 
сотрудничество  

всего 60,0 20,0 20,0 20,0 повышение уровня 
развития 

межрегионального 
молодежного 

сотрудничества 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 
МБУК 
«Новопавловская 
поселенческая детская 
библиотека» 

местный бюджет 60,0 20,0 20,0 20,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники - - - - 

7.1. 
 

Межрегиональный фестиваль 
молодежи 

всего 30,0 10,0 10,0 10,0 
местный бюджет 30,0 10,0 10,0 10,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 
    

7.2. Межрегиональный 
туристический слет молодежи 

всего 30,0 10,0 10,0 10,0 
местный бюджет 30,0 10,0 10,0 10,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники - - - - 

8. Прочие мероприятия всего 88,0  28,0 30,0 30,0 повышение 
активности  

молодежи в жизни 
поселения 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 
МБУК 
«Новопавловская 
поселенческая детская 
библиотека» 

местный бюджет 88,0  28,0 30,0 30,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

 
 
Начальник финансового отдела администрации  
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                         С.А.Коник 



Приложение  2 
к постановлению администрации  
Новопавловского сельского поселения  
Белоглинского района  
от 12.03.2025 № 42 
 
«ПРИЛОЖЕНИЕ  3 
к муниципальной программе 
«Молодежь Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района» 

 
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

«Молодежь Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» 
 

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей 
всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный бюджет внебюджетные  
источники 

1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие № 1 «Мероприятия по работе с молодежью» 
2025 300,0 - - 300,0 - 
2026 150,0  - - 150,0  - 
2027 150,0 - - 150,0 - 
Всего по основному 
мероприятию № 1 

 
60 

 
- 

 
- 

 
60 

 
- 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 
2025 300,0 - - 300,0 - 
2026 150,0  - - 150,0  - 
2027 150,0 - - 150,0 - 
Всего по основному      

 



мероприятию № 1 60 - - 60 - 
 
 
Начальник финансового отдела администрации  
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                     С.А.Коник 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	- абзац «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Основное мероприятие № 1 «Мероприятия по работе с молодежью»
	Общий объем финансирования по муниципальной программе

